
             ROSACEA – RůŽOVKA

                    kauza paní A. K. 

                        30. 6. 2023

Chtěla bych poděkovat paní ing. Haně 
Bláhové za vyřešení mého problému 
s růžovkou na nose. 

Po asi roční léčbě a marném obcházení 
kožních lékařů ve Znojmě, kde mi byly 
předepisovány masti ROSALOX a SENZIBIO
AR, se problém nevyřešil. Až po nasazení 
léčby od paní Bláhové jsem teď bez problémů.
Děkuji moc, A. K.  

Komentář: Rosacea je způsobena cystami 
tasemnic ve vedlejších dutinách nosních. 
Nepatrné mikroskopické zárodky můžeme 
vdechnout s prachem při práci na zahradě, 
nebo při kontaktu se zvířaty.



Léčíme praziquantelem, kombinujeme orální 
podávání tablet s mechanickou aplikací: 
Několik tablet praziquantelu,  rozmělněných 
na prášek, smícháme s vazelínou, necháme 
v ledničce, a nejméně deset dní za sebou 
vtíráme směs do nosu, co nejvýše. Necháme 
působit zhruba hodinu a vymyjeme. Protože 
jsem této paní radila jen na dálku, přes dceru, 
které jsem vysvětlila postup, přidala jsem ještě
pro jistotu orální užívání albendazolu. Obě 
antihelmintika užíváme 6 týdnů, jednou za 
týden. Výsledek čtete.  HB   


